UBND HUYỆN LẠC THỦY

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GD&ĐT
V/v tham dự chương trình “Trường học

hạnh phúc” giai đoạn 2.

Lạc Thủy, ngày       tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Các trường Tiểu học, THCS, TH&THCS trực thuộc.

Thực hiện Văn bản số 2850/SGD&ĐT-TrH ngày 26/9/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc tham dự Chương trình “Trường học hạnh phúc” giai

đoạn 2.

Phòng Giáo dục và Đào tạo triệu tập học viên tham dự Chương trình

“Trường học hạnh phúc” giai đoạn 2 với các nội dung,  cụ thể như sau:

1. Mục tiêu

Hỗ trợ đào tạo Hiệu trưởng trường phổ thông trong cả nước có cơ sở nhận

thức sâu sắc và có trải nghiệm ấn tượng về xây dựng trường học hạnh phúc dựa

trên định hướng theo 4 trụ cột của UNESCO tại các cơ sở giáo dục

2. Thành phần, hình thức học

a) Thành phần: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, Trung học cơ sở, Tiểu

học và Trung học cơ sở trực thuộc.

b) Hình thức học: Học trực tuyến tại điểm cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo.

3. Thời gian và phương thức học

a) Ngày 08/10/0223: Khai giảng, học tập trực tuyến (Khai mạc 07h30).

b) Sau ngày 08/10/2023: Học viên học trực tuyến theo phương thức lồng

ghép với hoạt động quản lý nhà trường trong thời gian 03 tháng với các nội dung

học tập và thực hành như sau:

- Học viên nghiên cứu tài liệu được cung cấp trên hệ thống.

- Làm bài tập trắc nghiệm cuối mỗi chương.

- Làm bải tập tự luận cuối khóa.

- Trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm, đăng tải sản phẩm thực hành lên hệ thống

LMS (video, hình ảnh, báo cáo hoạt động xây dựng THHP của nhà trường đã

thực hiện).

4. Kinh phí: Thực hiện theo chế độ tài chính hiện hành.

5. Một số yêu cầu

- Yêu cầu về mức độ hoàn thành khóa học và các thông tin khác về Chương

trình xem chi tiết tại Văn bản số 46/CV-VIGEF-ĐHSPHN2 ngày 19/9/2023 của

trường Đại học Sư phạn Hà Nội 2 (đính kèm Văn bản này).

 - Hiệu trưởng các trường tham gia tập huấn phải nêu cao tinh thần tự giác,

trách nhiệm. Đảm bảo thực hiện tốt các yêu cầu về nội dung, thời lượng tập

huấn.

2

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc cần trao đổi với

Phòng Giáo dục và Đào tạo, đề nghị liên hệ qua số điện thoại 0868 318 238 để

được hướng dẫn và phối hợp giải quyết.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường Tiểu học, Trung học cơ sở,

Tiểu học và Trung học cơ sở trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung

trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TP, các PTP;

- CM TH, THCS;

- Lưu VT, TrH(V.06b).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Thị Thúy Hà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T15:26:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Đinh Thị Thúy Hà<dttha.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T15:37:08+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T15:37:14+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-27T15:37:21+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!